
Proponente: 34.D  
Proposta: 2021/1324

 

del   06/07/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1099

del  06/07/2021

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  MODIFICA NOMINA, AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016, 
LIMITATAMENTE  ALL’ULTIMA  SEDUTA  PUBBLICA  DI  APERTURA 
OFFERTA  ECONOMICA,  DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA 
PREPOSTA  ALL'ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA  APERTA 
PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INTERVENTO  IN  FINANZA  DI 
PROGETTO  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  GESTIONE  DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO  COMUNALE  “CAMPO  DI  CALCIO  LARI”  IN  REGGIO 
EMILIA;  CPV  85311000-2;  CUI:L00145920351201900043;  CUI: 
S00145920351202000060;  CUP:  J83B19000000002;  CIG: 
866522845B.



IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 08/04/2021 sono stati approvati il  
Bilancio di Previsione 2021 - 2023 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento  
Unico di Programmazione);

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 16/04/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi e allegati;

- con atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco de Comune di Reggio Emilia ha 
attribuito  l’incarico  dirigenziale  al  sottoscritto,  dott.  Alberto  Prampolini,  della 
responsabilità di direzione del Servizio “Appalti e Contratti”, a seguito procedura selettiva 
per specifiche competenze in materia di presidio e coordinamento delle funzioni,  con 
validità dal 01/07/2020 e sino alla scadenza del contratto P.G. 102567 del 22/06/2020, 
salvo revoca anticipata e, comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco;

Richiamato: 

- il provvedimento RUAD n. 838 del 21/05/2021, di nomina, ai sensi dell’art 97 del D, 
Lgs.  50/2016,  della  commissione  di  gara  preposta  all’espletamento  della  procedura 
aperta in oggetto;

Dato atto che:

-  per  impedimenti  connessi  alle  ferie  estive,  si  rende necessario  provvedere  alla 
sostituzione  di  un  componente  della  Commissione giudicatrice  già  nominata  con 
provvedimento  dirigenziale  richiamato,  solo  limitatamente  all’ultima  seduta  di 
apertura delle offerte economiche, in quanto la restante attività di  analisi  porgetti 
tecnici è già stata conclusa dalla commissione inizialmente cosituita;

-  di  conseguenza,  come da  atto  sindacale  di  “individuazione  sostituti  dei  Dirigenti  e 
Coordinatori di area in caso di assenza o impedimento, in atti  al PG 2021/55350 del 
03/03/2021 si procede a modificare limitatamente all’ultima seduta il componente interno 
Arch. Massimo Magnani, pertanto a composizione della Commissione di Gara preposta 
all'espletamento dell'appalto in oggetto modificata risulta precisamente composta da:

a) Ing. Ermes Torreggiani, Dirigente del Servizio “Ingegneria, Edifici” del Comune 
di  Reggio  Emilia  (Presidente  di  gara  e  segretario  verbalizzante  delle 
sedute riservate); 

b) Arch. Gandolfi Paolo, Area Programmazione Territoriale e Progetti Speciali del 
Comune di Reggio Emilia  (membro esperto interno); 

c) Arch. Marcello  Galingani, Funzionario Tecnico  Servizio “Ingegneria,  Edifici”, 
Comune di Reggio Emilia (Membro esperto interno).

Visto il curriculum vitae del componente sostituto della Commissione giudicatrice Arch.Paolo 
Gandolfi, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

Visti  gli  atti,  presentati  dal  componente  suindicato  della  Commissione,  di  accettazione 
dell'incarico di componente della Commissione giudicatrice per la procedura in argomento, 



con la relativa dichiarazione di compatibilità e di responsabilità nello svolgimento dell’incarico 
ai sensi dell'art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016, allegati al presente provvedimento;

Considerato che:

-  la  commissione  così  modificata  dovrà  riunirsi  in  seduta  pubblica  telematica  sulla 
piattaforma SATER per l’apertura dell’offerta economica del parteciopante alla procedura di 
gara in oggetto;

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici  e 
dei  Servizi,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22519/267  del 
01/12/2010,  come  da  ultimo  modificato  e  integrato  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 8 del 02/02/2017, in particolare gli artt. 3-comma 3, 13 e 14 della Sezione A 
“L'organizzazione”;
Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

in6RRUD 14182357 del 11/03/202

DETERMINA

1. di modificare la Commissione giudicatrice di cui in narrativa per le motivazioni e con 
le modalità ampiamente indicate in premessa;

2. di  pubblicare il  presente provvedimento sul “Profilo di Committente”,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito Internet del Comune di Reggio Emilia, ai sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e sul S.I.T.A.R., a far tempo dalla 
data di esecutività del provvedimento stesso.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

 p. Il Dirigente 
del Servizio appalti e contratti

       dott. Alberto Prampolini


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2021/1324
	del 06/07/2021
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-07-06T08:37:34+0000
	PRANDI MONICA




